КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

Администрация Гладковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2020                                     с. Гладково                                              № 9 - п

О ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ

 «МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ КЛУБ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Гладковский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Междуреченский сельский клуб» (далее – МБУК «Междуреченский сельский клуб») ИНН 2433004464, в отношении которого администрация Гладковского сельсовета осуществляет функции и полномочия учредителя.

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации МБУК «Междуреченский сельский клуб», согласно приложению 1.

3. Ликвидационная комиссия наделяется правом выступать от имени ликвидируемого учреждения во всех органах и организациях и осуществляет полномочия по управлению делами ликвидируемого муниципального бюджетного учреждения в течение периода его ликвидации.

4. Председателю ликвидационной комиссии в течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления уведомить межрайонную ИФНС № 23 по Красноярскому краю о принятии решения о ликвидации муниципального учреждения, об утверждении состава ликвидационной комиссии.
5. Ликвидационной комиссии:

5.1. В течение 5 рабочих дней с даты получения решения регистрирующего органа о ликвидации или выписки, которая содержит сведения о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации, обеспечить публикацию объявления (извещения) о ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Междуреченский сельский клуб» в «Информационном листке» Гладковского сельсовета и сроке заявления требований его кредиторами;

5.2. По истечении срока заявлений требований кредиторов составить промежуточный ликвидационный баланс и утвердить его;

5.3. В течение трех рабочих дней после утверждения промежуточного ликвидационного баланса уведомить межрайонную ИФНС № 23 по Красноярскому краю о составлении промежуточного ликвидационного баланса;

5.4. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс, представить его на утверждение главе сельсовета;

5.5. После завершения процесса ликвидации муниципального учреждения подать в межрайонную ИФНС № 23 по Красноярскому краю документы, предусмотренные статьей 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

5.6. Обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренных гражданским и трудовым законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия ликвидационной комиссии определить с момента опубликования настоящего постановления до сдачи регистрирующему органу окончательного ликвидационного баланса учреждения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале администрации Саянского района в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Гладковского сельсовета                                                    С.Н. Гришина
Приложение

к постановлению администрации Гладковского сельсовета

от 30.03.20 № 9-п

Состав

ликвидационной комиссии
1. Гришина Светлана Николаевна, глава Гладковского сельсовета -   председатель комиссии;

2. Максимова Ольга Ивановна, заместитель главы Гладковского сельсовета - член комиссии;

3. Максимова Светлана Иннокентьевна, бухгалтер Гладковского сельсовета – член комиссии;

4. Степанова Ольга Николаевна, депутат Гладковского сельского Совета - член комиссии

5. Шрайнер Галина Ильинична, представитель общественности - член комиссии.